令和６年１２月９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 和島の宝地域づくりネットワーク会議から、お薦めのイベントに関する情報が寄せ

られました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、ぜひ取材くださるようお願いします。

標 題
子どもたちの感性が光る！！

和島小学校(６年生) 住雲園写真展覧会 inアオーレ長岡を開催

日 時 令和６年１２月１６日（月）～１２月２５日（水）

集 合

場 所
アオーレ長岡西棟３階 市民協働センター内 （長岡市大手通 1-4-10）

内 容

展覧会の内容

 和島小学校６年生の児童が、和島地域の宝の一つである住雲園の魅力

を切り取った写真展覧会を初めてアオーレ長岡で開催します。

児童の視点で捉えた住雲園の美しさや魅力、独創的に表現された個性

あふれる作品を会場いっぱいに展示します。

 多くの方々からご覧いただき、児童の感性豊かな作品と住雲園の魅力

を堪能してください。

１ 会 場

アオーレ長岡西棟３階 市民協働センター内
（長岡市大手通 1-4-10）

２ 日 時
   １２月１６日(月)～１２月２５日(水)

午前８時～午後９時まで
   ※１２月１６日(月)は午後 1時から
３ 入場料
   無料（駐車場をご利用の場合は、ご本人の負担となります）
【住雲園】
 弥彦山を借景とする住雲園は、16世久須美六郎左衛門政信が心労を癒

すため享保２年(1717)に手掛けた庭園です。庭園は北越の地における名
園の一つとされ、多くの文人墨客が訪れました。庭園池畔の巨岩奇石は
各地の銘石を集め、石灯籠に刻された菊の紋様は由緒ある来歴を秘し、
池に跨る石橋・小高き丘と数奇を凝らした庭園の美しさは、庭園内の杉
聴雨の碑文より往時を偲ぶことができます。なお、「住雲園」の名は 23
世久須美太宰逸翁の代、久須美家に逗留した漢詩人大窪詩仏の命名によ
るものです。

問 い
合わせ

和島の宝地域づくりネットワーク会議事務局 早川

（和島支所地域振興・市民生活課） 電話０２５８－７４－３１１２

情報提
供課名

和島支所地域振興・市民生活課 池田 電話０２５８－７４－３１１２

写真撮影会の様子